КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                        с. Огур                                              №
О внесении изменений в постановление

от 04.10.2013 г. № 36 «Об утверждении

административного регламента проведения

проверок физических лиц при осуществлении

муниципального жилищного контроля

на территории Огурского сельсовета»

         В целях организации и осуществления муниципального контроля в сфере использования и сохранности жилищного фонда на территории Огурского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 14.04.2015 г. № 7-04-2015, руководствуясь ст. 16, 19  Устава Огурского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести  в постановление от 04.10.2013 г. № 63 «Об утверждении административного регламента проведения проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Огурского сельсовета » следующие изменения:

       1.1. Подпункт 1.8 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «1.8 Мероприятия по контролю осуществляются органом муниципального контроля посредством проведения проверок».
       1.2. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Организация и проведения проверки.

       3.1. Предметом проверки является соблюдение физическим лицом жилищного законодательства.

       3.2. Проверки в отношении физических лиц проводятся не чаще, чем один раз в два года.

       3.3. Проверки проводятся на основании разрабатываемых органом муниципального контроля в соответствии  с их полномочиями ежегодных планов (приложение № 2).

       3.4. Основанием для включения проверки в ежегодный план проведения проверок является истечение двух лет со дня окончания проведения последней проверки физического лица».

      1.3. Пункт 45.2. административного регламента исключить, нумерацию последних пунктов изменить соответственно.

      2. Разместить постановление на официальном сайте Огурского сельсовета.

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Огурский вестник».

Глава Огурского сельсовета                                                А.М. Темеров